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Kære Socialdemokrat!  
 
Vi er nu halvvejs gennem valgkampen og du har sikkert allerede haft 
fornøjelsen af at møde en eller flere af vores folketingskandidater ude på 
gaderne. Vi vil gerne give dig mulighed for at lære dem alle sammen lidt 
bedre at kende. Derfor får du her en kort introduktion til vores 9 
københavnske socialdemokratiske folketingskandidater. 
 
Har du tid og lyst til at give en hånd til kandidaterne og partiet i 
valgkampen, så tilmeld dig den fælles valgkamp i København. Her er vi 
allerede 1200 frivillige, der bidrager i det omfang vi har tid og mulighed. Du 
kan tilmelde dig den fælles valgkamp på facebook her eller ved at sende en 
mail til valgkamp@sockbh.dk. 
 
Jan Salling, Formand for Socialdemokraterne i København 

Kandidaterne 
 Helle Thorning-Schmidt  
 Thomas Bøgh 
 Ikram Sarwar 
 Lars Weiss 
 Lars Gaardhøj 
 Jan Andreasen 
 Yildiz Akdogan 
 Mette Reissmann 
 Susan Hedlund 

 

 Helle Thorning-Schmidt – Danmark skal videre 
 
Danmark er et lille land. Men vi kan meget, hvis vi finder fælles løsninger. 
Det viser historien, og det gælder nu. Det er ingen naturlov, at folk skal 
frygte for deres job, og virksomheder dreje nøglen om. 
 
Vi vil skabe nye arbejdspladser og vækst i hele Danmark. Og vi vil investere 
i uddannelse og forskning, så vi får ny fremgang. Vi kommer ikke ud af 
krisen ved at skære ned på sygehuse, skoler og plejehjem – eller ved at 
fjerne efterlønnen. Men vi skal vende hver eneste krone i det offentlige, så 
vi kan styrke velfærden.  
 
En ny regering med Socialdemokraterne i spidsen vil sætte gang i dansk 
økonomi. Vi vil fremrykke private og offentlige investeringer og skabe job i 
den private sektor. Så løser vi samtidig velfærdsopgaver, som presser sig 
på. Vi vil renovere nedslidte skoler, hospitaler og veje, og vi vil investere i 
ny grøn teknologi.  
 
Der skal være tryghed om den enkelte families økonomi. Derfor hæver vi 
ikke indkomstskatten for almindelige lønmodtagere, og vi hæver ikke 
boligskatten. Til gengæld beder vi alle danskere om, at være med til at 
bringe Danmark videre. I fremtiden får vi flere ældre og færre aktive på 
arbejdsmarkedet. Derfor skal alle arbejde mere når Danmark igen mangler 
arbejdskraft. 
 
Der findes ingen nemme løsninger, men der findes en fair løsning! 
 
 
 

 

 
 
Besøg på Facebook 

 
    www.hellethorning.dk 
 

 



  

Thomas Bøgh  
 
Jeg stiller op til Folketinget fordi jeg vil have virkeligheden tilbage i politik. 
Jeg har selv lært virkeligheden at kende som studerende, handicaphjælper, 
idrætsudøver, kulturforbruger og familiefar. Og i ti år har jeg arbejdet med 
kultur og idræt i København. 
 
Tryghed i familien 
Tryghed i familien er afgørende for, om børn tror på sig selv og på, at selv 
vilde drømme kan blive opfyldt. Vi må ikke med bind for øjnene spare på 
skoler, vuggestuer og børnehaver. For så vender vi ryggen til familien – og 
de børn, vores fremtid bygger på. 
 
Uddannelse til alle 
Alle skal have mindst 13 års uddannelse. Vi kan ikke forvente, at børnene 
kan udvikle sig og lærerne passe deres arbejde ordentligt i en klasse med 
mere end 22 elever. Jeg ser ingen modsætning mellem et stærkt 
fællesskab og plads til, at individet kan forfølge sine drømme. Tværtimod! 
 
Idræt og kultur gør os stærke 
Jeg vil kæmpe for, at endnu flere får adgang til og gør brug af idræts- og 
kulturtilbud. Mine mange års erfaring med idræt og kultur har vist mig, at 
det hjælper både børn, unge og voksne til at udvikle sig socialt, fysisk og 
åndeligt. Idrætten og kulturen bringer danskerne tættere sammen uanset 
religion, alder, modersmål og indkomst. 

 

 
Besøg på Facebook 
 

 www.thomasboegh.dk 
 

 
 

  
 Ikram Sarwar – Fattigdom er udansk 

 
Jeg arbejder til daglig som læge og har siden 2005 været medlem af 
Københavns Borgerrepræsentation for Socialdemokraterne i København. 
Jeg stiller op til Folketinget fordi jeg ønsker at tage det næste skridt for 
bedre integration, sundhed og beskæftigelse på det landspolitiske plan. 
 
Sundheden skal løftes 
Jeg vil arbejde for at sikre flere penge til at løfte vores sundhed. Det skal 
blandt andet ske ved at sikre flere penge til sygehusene. Herudover vil jeg 
arbejde for en tilpasset behandlingsgaranti, hvor de mest akutte 
sygdomme prioriteres. 
 
Integration – Danskhed er en følelse 
Danskhed er ikke en vare, men en følelse, som skal vækkes og plejes for at 
styrkes. Jeg vil forbedre integrationen i Danmark ved at afskaffe 
fattigdomsydelserne, der især rammer nydanskere og sikre at alle 
menneskers kvaliteter anerkendes, så de inkluderes i det danske samfund. 
Jeg vil arbejde for at skabe plads og muligheder for alle. 
 
Uddannelse, praktikplads og job til alle unge 
Jeg vil kæmpe for flere praktikpladser til unge og flere løntilskudspladser. 
Jeg mener, at det offentlige må stille krav til den private sektor om at 
bidrage med flere praktikpladser til de unge. 
 
 

 

 

 
       
Besøg på Facebook 
 

              www.ikram.dk 



 Lars Weiss 

 
Jeg er engageret i politik for Hovedstaden, fordi det i den grad er min by. 
Jeg er medlem af Borgerrepræsentationen og teknik- og miljø ordfører. 
Danmark er et af verdens bedste samfund, men der er stadig brug for 
politisk indignation. Uden den vil ulighederne i økonomi, uddannelse, 
arbejde, sundhed og boligforhold vokse. Jeg kæmper for det modsatte, 
derfor er jeg socialdemokrat og derfor stiller jeg op til Folketingsvalget. 
 
Grønt modspil 
Når jyske folketingspolitikere går sammen på tværs af partiskel, ender det 
ofte med en ny motorvej. Den prioritering skal der laves om på. Derfor vil 
jeg arbejde for en grøn planlægning af flere tunneler til hovedstadens biler, 
bedre kollektiv transport og øget fokus på os, der cykler på arbejde. Jeg vil 
arbejde for et grønt modspil til den jyske ’trafikmafia’.  
 
Slut med underdanighed 
Hvis man mener, at der skal lægges skat på kærlighed, skal man stemme 
på den nuværende regering. De kræver nemlig 100.000 kr. for at lukke 
danskeres udenlandske ægtefælle ind i landet. Grundlæggende danske 
værdier krænkes efter ti års underdanighed overfor Dansk Folkeparti. Som 
folketingsmedlem vil jeg arbejde for, at vi lever op til de pligter og 
rettigheder, der kendetegner et humanistisk samfund. 
 
Uddannelse og kvalitet  
Jeg vil arbejde for mere undervisning og mindre bureaukrati i folkeskolen. 
Herudover vil jeg kæmpe for at der skabes flere praktik- og lærepladser til 
unge, så de ikke snubler i arbejdslivet, før de er kommet i gang. 

 

 
 
Besøg på Facebook  

 
              www.larsweiss.dk 
  

 

 
 
 Lars Gaardhøj – Kandidat for lønmodtagere 

 
Jeg stiller op til Folketinget fordi jeg vil arbejde for et Danmark, der bygger 
på solidaritet, fællesskab og retfærdighed. Disse værdier er i den 
grad blevet trådt under fode af VKO gennem 10 lange år. Nu skal vi 
videre.  

Gang i beskæftigelsen 
Vi skal investere 10 mia. i veje, offentlige renoveringer, jernbaner, broer og 
kloakker. Og vi skal stimulere virksomhedernes lyst til at investere i bl.a. 
nye maskiner ved at give 100 % afskrivningsret i 2012. Det giver jobs. Det 
er en hjertesag for mig som socialdemokrat. 
 
Mere – ikke mindre – uddannelse 
Jeg vil arbejde for at give de unge en uddannelsesgaranti således, at unge 
er sikret en praktikplads og dermed garanteret, at de kan gøre deres 
uddannelse færdig. VI skal uddanne os meget mere på alle niveauer fra 
ungdomsuddannelser, efteruddannelse af ufaglærte og til 
universitetsniveau. Viden er vejen til vækst.  
 
Drop besparelser på dagpenge og efterløn 
Efterlønsordningen skal bevares, da der stadig er mange i Danmark, som 
slides op. Herudover vil jeg rulle besparelsen på dagpengeområdet tilbage. 
Dagpengesystemet skal styrkes og ikke svækkes, som det har været 
tilfældet under VKO-regeringen. Lad os stå sammen og i fællesskab 
arbejde os ud af krisen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Besøg på Facebook 
 

 
   www.Larsgaardhoj.dk 

 



 Jan Andreasen – Kæmper for Folkeskolen og 
meget mere… 
 
Jeg brænder for folkeskolen, hvor mine fire børn går - eller har gået. Fra 
min tid som skolebestyrelsesformand ved jeg, hvilke problemer skolerne 
slås med. Og fra min tid i Borgerrepræsentationen ved jeg, hvor skoen 
trykker. Men det er nu engang i Folketinget de store afgørelser tages. 
 
Bus og metro til en ti’er – gratis for børn 
Det er alt for dyrt at benytte den kollektive transport i København. Dyrere 
end i andre storbyer i Europa. Det kan man ikke være bekendt, over for 
alle os, der er afhængige af S-toget, metroen eller bussen i dagligdagen. 
Og overfor miljøet. 
 
Udbyg og moderniser de offentlige sygehuse 
Din adgang til sygehuset skal ikke være afhængig af, hvor mange penge 
du har. Derfor skal vi have fjernet fradraget fra de private 
sundhedsforsikringer. Og vi skal have skabt tryghed omkring vores 
hospitaler. Det er vigtigt, at vi alle har så let adgang til hospitalerne som 
muligt. 
 
Tag fra bankerne – og giv til børnene og folkeskolen 
Bankerne skal være med til at give børnehaver, fritidshjem, skoler og 
gymnasier et løft. De har råd! Bankerne har i de senere år modtaget støtte 
fra skatteborgerne – i milliardklassen. Nu er det på tide at de betaler 
tilbage. 
 

 

 
 
Besøg på Facebook 

 
   www.janandreasen.dk 
 

 

 

Yildiz Akdogan 

 
Ved folketingsvalget i 2007 blev jeg som den først kvindelige nydansker 
valgt til Folketinget for Socialdemokratiet. I år genopstiller jeg fordi jeg 
fortsat vil arbejde for at bevare og udvikle den danske velfærdsmodel. 
 
Uddannelse i centrum 
Uddannelse er Danmarks fremtid. Derfor vil jeg kæmpe for et 
uddannelsessystem, som er i stand til at løfte alle elever uanset social 
baggrund. Vores børn og unge fortjener, at vi sætter uddannelse i 
centrum. 
 
Integration er deltagelse og kræver vilje 
Det er en styrke, at vi bor i et samfund, der er sammensat af mennesker 
med mange forskellige baggrunde. Derfor vil jeg arbejde for bedre 
integration i Danmark. Bedre integration sker bl.a. ved at man deltager på 
arbejdsmarkedet. Derfor vil jeg indføre konkrete tiltag, som kan styrke 
integrationen for bl.a. kvindelige nydanskere på arbejdsmarkedet. 
 
Vækst og mangfoldighed i København 
København er Danmarks vækstcentrum. Når der skabes 100 arbejdspladser 
i København, så genererer det 20 arbejdspladser i resten af landet. For at 
tiltrække udenlandske investeringer til Danmark og dermed skabe vækst, 
mener jeg, at det er nødvendigt at vi investerer i Københavns infrastruktur. 
 

 

 
Besøg på Facebook 
 

   www.yildizakdogan.dk 

 



 Mette Reissmann - Tryg og sund økonomi 
 
Jeg står for tryg og sund økonomi. Det gælder både for dig og for 
Danmark. Kan enderne ikke nå sammen, skal du have hjælp. Og når den 
danske økonomi er gået i stå, skal vi hjælpe den i gang. 
 
Jeg arbejder for 
- at vi får en fair og fornuftig fordeling så vi har råd til gode skoler, 
sygehuse og plejehjem 
- at vi investerer i offentlige byggerier, skaber mere beskæftigelse og 
kickstarter væksten 
- at borgerne får gratis budget- og gældsrådgivning 
- et bæredygtigt erhvervsliv, der tager ansvar og opretter praktikpladser 
 
Trygge og sunde forbrugere 
Jeg står for velfærd i hverdagen. Det er vigtigt, at vi altid kan handle trygt 
og med god samvittighed. Vi skal sikre, at ingen bliver snydt. 
Jeg arbejder for 
- at vi fjerner alle farlige kemikalier i vores mad, cremer og vores børns 
legetøj 
- at forbrugerne kender deres rettigheder og får fornuftige priser og aftaler 
- at alle virksomheder tager et socialt ansvar, så vi i fællesskab løser 
problemerne 
 
Trygge og sunde patienter 
Jeg står for et sundt og velfungerende sundhedsvæsen. Det er afgørende, 
at du kan være tryg, hvis du bliver syg. Du skal have den bedste 
behandling hurtigt. 
Jeg arbejder for 
- at vi prioriterer de alvorligt syge patienter først 
- at vi tilbyder den bedste og nyeste behandling hurtigt 
- at nedbringe uligheden i sundheden og sikre ingen dør på venteliste. 
 

 

        
Besøg på Facebook 
 

www.mettereissmann.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Susan Hedlund 
 
Politik er det, der danner rammen for vores fællesskab. Jeg er medlem af 
Københavns Borgerrepræsentation, hvor jeg er sundheds- og 
omsorgsordfører og medlem af integrations- og beskæftigelsesudvalget. 
Med baggrund i fagbevægelsen og det boligsociale arbejde vil jeg gerne 
være med til at sætte nye dagsordner for en ny politik. 
 
Uligheden skal bekæmpes og alle sikres en fair løsning 
Jeg vil bekæmpe den voksende ulighed i vores samfund, og investere i den 
grundlæggende velfærd, som børn, ældre, og mange andre har hårdt brug 
for. Vi vil frede almindelige lønmodtagere i en krisetid, men til gengæld 
hæve skatterne for millionærer og banker. Det synes jeg er en fair løsning. 
 
Mere privatisering betyder øget ulighed 
Jeg vil medvirke til at stoppe amerikaniseringen og privatiseringen af det 
danske samfund - det skal være slut med at forgylde privathospitalerne og 
forsikringsselskaberne på skatteborgernes regning. Fradraget for 
sundhedsforsikringer skal afskaffes, og fyringerne på hospitalerne stoppes. 
 
Uddannelse for alle er en investering i fremtiden 
Samfundet skal sikre en veluddannet arbejdsstyrke. Vi skal styrke 
ungdomsuddannelserne, og ledige skal have bedre tilbud om uddannelse 
og opkvalificering i stedet for håbløs aktivering. I et rigt samfund skal der 
være plads til alle. 
 

 
 
 Besøg på Facebook 

 
www.susanhedlund.dk 

Socialdemokraterne i København 
Artillerivej 34, stuen 
2300 København S 

Formand Jan Salling 
Tlf. 27 22 09 52 
jan_salling@hotmail.com 

Anne-Kathrine Landholt og Michelle Hasselbalch 
Tlf. 27 22 09 53 
sekretariat @sockbh.dk 

 
Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsbrevet, så send en mail til: afmeld_nyhedsbrevet_replika@sockbh.dk 

 


